
             МЛАДИНСК ИТУРНИР „ООУ НАУМ НАУМОВСКИ БОРЧЕ“ 
Скопје,14 и 15 април  2018година 

    

 
 

МЛАДИНСКИ ТУРНИР „ООУ НАУМ НАУМОВСКИ БОРЧЕ“ 
Отворен турнир во забрзан шах за млади до 18 години 

 
 

1. Младинскиот шаховски турнир „ООУ НАУМ НАУМОВСКИ БОРЧЕ“ ќе се одржи на 14 и 15 
април (сабота и недела) 2018 година, со почеток во 10:00 часот, во просториите на 
Основното училиште “Наум Наумовски Борче“, ул.Маџари бр.25 во Скопје, во организација 
на училиштето.  

2. Право на учество имаат сите млади шахисти до 18 години(родени 1999 година и помлади). 
3. Пријавување најдоцна до13.04.2018 година. Учеството на турнирот играчите треба да го 

потврдат со присуство во салата за игра најдоцна 30 минути пред почетокот, односно  од 
09:00 - 09:30 на 14 април 2018 година. 

4. Се играат 9 (девет) кола по Швајцарски систем, според Правилата на ФИДЕ за забрзан шах.  
Се применува членот А.4 од Правилата на ФИДЕ за забрзан шах. 

5. Темпо на игра е 25 минути по играч со додаток од 10 секунди за секој одигран потег, 
почнувајќи од првиот ( 25’+ 10”). 

6. 
7.      

Уписнината за учество на турнирот изнесува 350 денари. 
Турнирот ќе се рејтингува согласно ФИДЕ правила за забрзан шах. 
 

8. 
Распоред за 
игра: 

I-III коло 10:00 -
13:00 

14 април 
(сабота) 

 IV-VI коло 15:00 - 
18:00 

14 април 

(сабота) 

 VII – IX 
коло 

10:00 -
13:00 

15 април 

(недела) 
 

9. 

 
 
 
 
 
 

Награди на турнирот  

1) 4.000 денари + пехар, медал и диплома      
2) 3.000 денари + медал и диплома 

  

3) 2.000 денари + медал и диплома 
4) 1.000 денари - најдобро пласирана шахистка 

 

За секоја старосна граница (U6,U8,U10,U12,U14,U16,U18) се обезбедени медали за првите 
тројца пласирани млади шахисти и пригодни стокови награди 

Играчите родени 2008 и помлади ќе играат посебен турнир.  

 
Наградите не се делат. 
При еднаков број на поени одлучува: 

I. бухолц -1 (без најлошиот противник) 

II. бухолц (целосен) 

III. поголем број победи 

IV. прогрес 

V. скратен прогрес 
10 
11 

Судија на турнирот: ИМ Тони Кироски (ФА) 
Организаторот обезбедува шаховски комплети за сите учесници 

12
. 

Информации и пријавување кај Јовица Николовски, тел. 076/426 121,  
е-mail: nikolovskij@gmail.com 
 

 Скопје, 03.03.2018 
година 

  ООУ „Наум Наумовски Борче“ 
 

___________________________ 
             Д И Р Е К Т О Р 
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